PORTARIA INTERNA Nº 024/2019

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições que

lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, DESIGNA para

compor o Comitê Gestor do Repositório Institucional da UERGS, os membros abaixo listados,

sob a presidência da primeira:

 Carina da Silva de Lima Hentges – Coordenadora do Sistema de Bibliotecas da

Uergs;

 Marcelo Bresolin – Analista: Bibliotecário do Campus Regional II (indicado

pela Coordenação do Sistema de Bibliotecas);

 Rafael Dufau Junqueira – Representante da Pró-Reitoria de Ensino (PROENS);

 Alexandra de Souza Scholant – Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPPG);

 Simone Semensatto – Representante da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX);

 Rita Cristine Basso Soares Severo – Representante das Coordenadorias de

Áreas;

 Jane Marlei Boeira – Representante da Comissão de Ética e Pesquisa;

 Vanderlei Guerreiro – Representante da Superintendência de Informática.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se ao Comitê.

Porto Alegre, 10 de junho de 2019.

Leonardo Beroldt

Reitor